
むぎみそ

22(水)

ほうれんそう

ほししいたけ

みかん

たまねぎ

にんにく

にんじんぎゅうにゅう

トマト

キャベツ

こまつな

もも(おうとう)

658 28.6

あぶら

さとう

とうもろこし

さとう

24.5

三丘小3･4年 なし

パン

じゃがいも

あぶら

さとう

ドレッシング

ごま

大河内小6年 なし

27.7

だいこん

ねぎ

こめ
むぎ
さといも
こんにゃく
ごま
さとう
ババロア

817625

キャベツ

23(木)

あぶらあげ

25.9

とりにく

とうふ

はもつみれ

あずき

ぶたにく れんこん

15(水)

ごはん

732

パインアップル

キャベツ

パセリ

615

パン ぎゅうにゅう

とうふ

でんぷん

ぶなしめじ

えのきたけ

たまねぎ

だいこん

にんじん

ねぎ

にんにく

勝間小4年 なし

たまねぎ

32.2

3(金)
 文化

ぶんか

の日
ひ

 こんだて

赤
あか

にんじん

とうもろこしとうふ

もやし

690

ぎゅうにゅう

13(月)

ごはん

29.9830

キャベツ

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

むぎ

ごはん

むぎみそ

トンカツ

あぶら

ぶたにく

さとう

あぶら

じゃがいも

こめ
むぎ
さとう
でんぷん
ごまあぶら
さつまいも
あぶら
ごま

さい

ねぎ

だいこん

にんじん こめ

むぎ はっぽう

614

20(月)

かつおぶし

にんにく ごま

むぎみそ みかん

アーモンド

ピタパン

おおむぎ

こむぎ

じゃがいも

あぶら

オリーブゆ

さとう

アーモンド

にんじん

こめ

8(水)

たけのこ

にんじん

しょうが

たまねぎ

きゅうり さとう

とうもろこし

勤労
きんろう

感謝
かんしゃ

の日
ひ

ごまあぶら

きゅうり

むぎ

さとう

レモン

こんにゃく

さといも

あぶら

さとう

しらたまもち さとう

むぎ

26.5

34.3

とうもろこし

周南市立熊毛学校給食センター

たまねぎ むぎ

まぐろみずに キャベツ じゃがいも

にんじん

（たべもののはたらき）

パンたまねぎ

 ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

(☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう

ベーコンもやし

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

とうふ

あぶら

さとう

アーモンド

さば

◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

するため､｢詳細
しょうさい

な献
こん

立
だて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合
はいごう

表
ひょう

｣を提供
ていきょう

しています｡ご希
き

望
ぼう

の方
かた

は

学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください｡

◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて

 食
た

べてください｡

あぶらあげ

しろねぎ

25.6

ぎゅうにゅうぎゅうにゅう たまねぎ

29(水) 30(木)

おでん

こんにゃく

さといも

さとう

ごまあぶら

しょうが

だいこん

30.8

にんじん

ふうにごはん

なっとう

こんぶ

ちくわ

むぎがんもどき

じゃがいも

799

23.4

23.7

830

きゅうり トマト

ロイヤルカツ にんじん

大河内小 なし

プリン

あぶら

29.6

にんじん こめ

711

ぎゅうにく

しらすぼし

しょうが あぶら

ヨーグルト

ぎゅうにゅう

チキンハム

レンズまめ

29.7

ぎゅうにゅう

679

はくさい とりにく

きくらげ

パリッシュ

ぶたにく

いか

うずらたまご

606 25.6

22.2 745

勝間小､八代小 なし

ごはん

21(火)

ジャム

熊毛中1年 なし

ぶなしめじ さとう

とりにく たまねぎたまねぎ むぎ

にんにく じゃがいも

にんにく

25.9

ぎゅうにゅう

27.7 833 33.9

28(火)

665

20.8

パインアップル

高水小 なし 24.5 822683

679

29.1

27(月)

ぎゅうにゅう

キャベツ

はくさい

672

パン

キャベツ

2023年

とりにく

とうふ

あぶらあげ

むぎみそ

ぎゅうにゅう

むぎ

にんじんだいず

にんじん

1(水)

667 21.4 792

ぎゅうにゅう

807

キャベツ

きゅうり

にんじん

のり

14(火)

でんぷん

あぶら

さとう

あぶら

熊毛北高校
くまげきたこうこう

の生徒
せいと

さんが考案
こうあん

857

チキン
  ウインナー

とりにく

キャベツ

とうもろこし

22.6

まぐろみずに

チーズ

　熊毛
くまげ

地域
ちいき

にある小学校
しょうがっこう

･中学校
ちゅうがっこう

･

高等
こうとう

学校
がっこう

の連携
れんけい

を図
はか

る取組
とりく

みのひ

とつとして､熊毛
くまげ

北
きた

高校
こうこう

調理
ちょうり

研究
けんきゅう

部
ぶ

のみなさんが給食
きゅうしょく

メニューを考
かんが

えました｡11月
がつ

と12月
がつ

の2ヶ月
げつ

間
かん

で5つのメニューが登場
とうじょう

します｡

豚
ぶた

ひき肉
にく

とじゃがいもの

甘
あま

みそ炒
いた

め

チキンとキャベツの

ガーリック炒
いた

め

629

 8(水)

13(月)

27(月)

パン

三丘小1･2年 なし

ミートボール ぶなしめじ

30.9850

たまねぎ

パセリ

ぎゅうにゅう

にんじん

だいこん

ぎゅうにゅう りんご

10(金)

エネルギーkcal/たんぱく質g

たまねぎ

キャベツ

33.1

さつまいも
パセリ

マカロニ

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

黄
き

24(金)

緑
みどり

651

こめ

ねぎ

キャベツ ごま

779

こまつな

ウインナー しいたけ

22.4 783

ぶたにく

うずらたまご

にんにく

こんにゃく

ぎゅうにく にんじん

こめ

むぎ

26.8

さつまいも

ねぎ

ちょうりよう
 ぎゅうにゅうゼリー

はもいりてん

たまねぎねぎ

31.8827684804

ごぼう

ドレッシング

31.2

27.9

663

小学校 中学校

アーモンド

824

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

こめ

フォー

さとう

　心
こころ

をこめて ｢いただきます｣

｢ごちそうさま｣ のあいさつ

をしましょう。

ぎゅうにゅう たまねぎ パン

いか にんじん

7(火)

わかめ だいこん

にんじん

6(月)

 給食
きゅうしょく

で本
ほん

に登場
とうじょう

する料理
りょうり

を食
た

べ

てみましょう｡

  ハヤシライス

      　はじまります! ｣より

   県産
けんさん

食材
しょくざい

は「学校
がっこうきゅうしょく

給食県
けん

産
さん

食材
しょくざい

利用
りよう

拡大
かくだい

事業
じぎょう

」により､

JAグループ山口
やまぐち

､水産
すいさん

関係
かんけい

団体
だんたい

､

山口
やまぐち

県
けん

などから一部
いちぶ

助成
じょせい

を

受
う

けています。

ぎゅうにゅう こめ

むぎ

11/1 ｢あおぞら こども食堂
しょくどう

  トンカツ､サラダ

  大根
だいこん

と揚
あ

げのみそ汁
しる

だいこん むぎ

とりにく

キャベツ

762 27.0

16(木)

きゅうり あぶら

だいず

ひじき

ごまあぶら

ぎゅうにく

たまご

キャベツぎゅうにゅう

とりにく

たまねぎ

にんじん

24.5 28.1

むぎ

ごはん

あぶら

でんぷん

しらすぼし

たらこ

こめ

619

ぶなしめじ

24.8

マヨネーズ

スパゲッティウインナー

くろざとう

じゃがいも あぶらあげ

あぶら

24.2

24.8

勝間小2年 なし

なばじる

9(木)

むぎ

こめ

アーモンド

ぎゅうにゅう

ねぎポークハム

749

ごはん

だいこん

616

2(木)

ぎゅうにゅう にんじん こめ

あぶらあげ

とりにく

のりつくだに

695

22.4 26.5

こざかな

たら

にんじん

25.3

17(金)

こめ

フレッシュトマトで
ビーフカレー

とうふ ねぎ

663

いいにくの日

11/29

妖怪
ようかい

アパートの

幽雅
ゆうが

な日常
にちじょう

11/2 ｢妖怪
ようかい

アパートの

　　　　幽雅
ゆうが

な日常
にちじょう

｣より

  学校給食費(11月)の納付期限は11月30日(木)です。口座振替の方は、前日までに残高確認をお願いいたします。


